ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THIỆN TÍN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHXH Thiện Tín, ngày        tháng 01 năm 2026

V/v giao số lượng hợp đồng

lao động theo Nghị định số

173/2025/NĐ-CP

   Kính gửi:

- Phòng Kinh tế;

- Phòng Văn hóa - Xã hội.

Căn cứ Nghị định số 173/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ về

hợp đồng thực hiện nhiệm vụ của công chức;

Căn cứ Thông báo kết luận số 34-TB/ĐU ngày 10/10/2025 của Đảng ủy xã

Thiện Tín về việc thống nhất chủ trương hợp đồng kế toán của phòng, ban, đơn

vị thuộc UBND xã Thiện Tín;

Trên cơ sở nhu cầu thực hiện nhiệm vụ của Phòng Kinh tế, Phòng Văn hóa

- Xã hội về xin chủ trương và kinh phí hợp đồng lao động thực hiện nhiệm vụ của

công chức theo Nghị định số 173/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ.

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa - xã hội tại tờ trình số 01/TTr-VHXH ngày

05/01/2026. Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:

1. Thống nhất giao số lượng hợp đồng lao động theo Nghị định số

173/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ tại Phòng Kinh tế và Phòng Văn

hóa - Xã hội là 02 người (Phòng Kinh tế: hợp đồng 01 kế toán; Phòng Văn hóa -

Xã hội hợp đồng: 01 kế toán).

2. Giao Trưởng phòng Kinh tế và Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã thực

hiện ký hợp đồng lao động đảm bảo theo đúng quy định tại Nghị định số

173/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ và Thông tư số 16/2025/TT-

BNV ngày 02/10/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn mẫu hợp đồng

thực hiện nhiệm vụ của công chức.

3. Phòng Kinh tế theo chức năng, nhiệm vụ được giao, tham mưu UBND

xã cân đối và bố trí từ nguồn ngân sách xã để chi trả kinh phí hợp đồng đảm bảo

quy định hiện hành của Nhà nước. Ngoài ra, các cơ quan, đơn vị tại Khoản 1 Điều

2 Nghị định số 173/2025/NĐ-CP được huy động nguồn lực hợp pháp theo quy

định của pháp luật để bổ sung kinh phí thực hiện ký kết hợp đồng (nếu có).

Yêu cầu các Phòng: Kinh tế, Văn hóa - Xã hội triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Quốc Vương

		2026-01-05T16:25:36+0700

		2026-01-05T17:08:22+0700

		2026-01-05T17:08:22+0700

		2026-01-05T17:08:22+0700